CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  10 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Revitalizar e fechar com

alambrado o parquinho que fica frente ao Bairro Jardim Morumbi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Revitalizar e fechar com alambrado o

parquinho que fica frente ao Bairro Jardim Morumbi. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, e ouvindo inúmeros pedidos dos moradores que veio até meu gabinete,

solicitar a revitalização do parquinho que fica frente ao Bairo Jardim Morumbi, visto que, em visita

ao local pude verificar que o mato está alto, gramas surgindo no meio da areia, como se estivesse

abandonado. As crianças não utilizam do espaço devido e pela falta de segurança no parque, sendo

assim, peço também que coloque alambrado ao redor do parque, isso fará com que as crianças

corram para fora do parque e acessem as vias públicas, afim de evitar acidentes com nossas

crianças que são o futuro de nossa nação. Anexo foto atual do parque (pagina 2).

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023

PROT-CMI 702/2023
01/03/2023 - 14:29
IND 224/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 702/2023
01/03/2023 - 14:29
IND 224/2023